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Description of Methodology 
	

Description des méthodes 

The monthly survey of major telephone 
systems was initiated in 1971, at the re-
t1ttest of the industry, to provide data that 
wtttild serve as timely economic indicators to 
rIuasure current progress in this important 
.iqment of the Canadian economy. Together, 

irt participating systems account for over 
)5% of the telephone business in Canada and 
provide a reasonable geographic representa-
tion of telephone activity. The engineering 
and accounting concepts of the survey are 
consistent with those accepted by the Trans-
Canada Telephone System. 

Completed survey forms are mailed to Sta-
tistics Canada by the respondents by the 
25th day after the reference month. The 
returns are compiled manually and Canada 
totals are released in this publication. 
Current monthly data and year-to-date fig-
ures along with comparable statistics for 
the previous year are shown. 

Quality of Data 

When the returns are received by Statis-
tics Canada, they are checked for consis-
tency with previous returns. All unusual 
occurrences are queried for confirmation and 
clarification with the respondents con-
cerned. It is understood that the data are 
either actual or best estimates made by the 
telephone systems, but that final adjust- 
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L'enquête rnensuelle auprès des principaux ré-
seaux téléphoniques a été menée pour Is premiere 
fois en 1971 a leur demande pour recueillir des 
données permettant de constituer un indicateur 
économique actuel de la performance de cette im-
portante industrie de l'économie canadienne. Les 
réseaux participants interviennent enserrble pour 
95% de l'activité de leur secteur au Canada et en 
constituent tine bonne repartition géoqraphique. 
Les concepts techniques et comptables de l'en-
quête correspondent a ceux que le Réseau télépho-
nique trans-canadien a adoptés. 

L'enqueté remplit son questionnaire et le 
renvoie a Statistique Canada avant le 25e jour 
suivant le mois de référence. Les données sont 
compilées manuellement, et seuls les totaux pour 
le Canada paraissent dans Is présente publica-
tion. On publie les données du mois en cours avec 
celles du même mois l'année précédente, en plus 
de presenter des chiffres cumulés. 

Qualité des données 

Des que les declarations parviennent a Statis-
tique Canada, on s'assure de leur homogénèité en 
les comparant aux declarations précédentes; tout 
écart inhabituel est alors présenté pour éclair-
cissement ou confirmation mu répondant concerné. 
Nous savons qu'il s'agit là de données courantes 
ou, du moms, des meilleures estimations possi-
hies des réseaux, ces derniers n'ayant Pu encore 
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a eu aucune tentative faite pour éliminer les 
oprations entre socités. Hormis quelques cas 
isolés oi l'on dolt extrapoler des val'ii; rnri-

quantes, les declarations sont completes. 

Conarabi1itC 

La comparaison des recettes des 13 reseaux 
téléphoniques participants pour l'année 1982 f i-
gurart sur leur declaration annuelle avec les 
recettes de la même année recueillies dana le 
cadre des enquêtes mensuelles révèle que les re-
cettes rnensuelles pour l'année dtaient sur-
évalues de 0.1 1%. On peut donc supposer que lea 
résultats des enquêtes mensuelies mont représen-
tatifs de l'industrie. 

Faits saillants (Lee chiffres de 1982 figurent 
entre parentheses) 

Les recettes d'exploitation pour juillet 1983 
se sont établies b $682.7 millions ($634.2 mil-
lions), une augmentation de 7.6%. Les dépenses 
d'exploitation me mont chiffrées a $460.1 mil-
lions ($454.1 millions), une hausse de 1.3%. 

Les recettes nettes d'exploitation, après de-
duction des dépenses d'exploitation, ont augmenté 
de 23.6% pour s'établir a $222.6 millions ($180.1 
millions). Les dpenses de construction ont pour 
leur part eu un wimijf iori In lfl. (ujr issser' 
a $188.3 million. 

	

Au cours du 	I 	 I T 	i ', )FI I 	I I 	I F' I 
ant acheminé 1Z/.0 millions (122.5 millions) com-
munications interurbaines. Leur personnel a la 
fin du maim totalisait 104,070 salaries 
(110,776), une diminution de 6.1%. Le nombre 
total de téléphones en service au cours du mois 
était de 16.2 millions (16.5 millions), ce qui 
représente une diminution de 1.5%. Les telephones 
résidentiels et lea téléphones commerciaux ont 
représenté respectivement 70.3% (69.6 0%) et 29.7 0% 

(30.4%) du nombre total d'appareils. 

Les personnes désireuses de faire connaltre 
leurs observations ou remarques, ou de demander 
des renseignements complémentaires peuvent 
s'adresser a J.R. Slattery (613-996-9271), Sec-
tion des communications, Division des transports 
et des communications, Statistique Canada, 
Ottawa, K1A IJV1. 

been made to remove intercompany transac-
tions. Response is complete except for iso-
lated instances where missing values are 
extrapolated. 

Conarahility 

A comparison of the 1982 revenues of the 
13 participating telephone systems taken 
from their annual returns with the revenues 
for the same year taken from the monthly 
survey indicate that the monthly revenues 
for the year had been overstated by 0.1%. 
Thus, it is assumed that the monthly survey 
results are representative of the industry. 

Statistical Highlights (Figures for 1982 are 
Shown in Parentheses) 

Operating revenue for July 1983 was 
$682.7 million ($634.2 million) up 7.6%. 
Operating expenses were $460.1 million 
($454.1 million) an increase of 1.3%. 

Net operating revenue after deducting op-
erating expenses was $222.6 million ($180.1 
million) an increase of 23.6%. Construction 
expenditures were $188.3 million ($210.4 
million), a decrease of 10.5%. 

During the month these telephone compa-
nies handled 127.0 million (122.5 million) 
toll messages. The number of employees at 
the end of the month was 104,070 (110,776) 
a decrease of 6.1%. There were 16.2 million 
(16.5 million) telephones reported in ser-
vice during the month, a decrease of 1.5%. 
Residential and business telephones ac-
counted for 70.3% (69.6 00') and 29.7 00' (30.4 00') 

respectively. 

Any suggestions, comments or requests for 
further information on this survey should be 
sent to J.R. Slattery (613-996-9271) Commu-
nications Section, Transportation and Commu-
nications Division, Statistics Canada, 
Ottawa K1A OV1. 



TABLE 1. OperatIng Revemue and Expense., Salaries 	id Wages, Construction Expenditure., Toll Mosas . 	 Eieployee. 

I 8141 I AU 1. Recettes at d6penses d'exploitation, rw,6r.tion, ddpenses da construction, caic.tians interurbain.m at effectifa 

July Year-to-data 

Juillet Chiffre cueul6 

1983 1982 1983 1982 

thousanda of dallars - aillier. da dallare 

Operating reversia - Recettea d'exploitationi 
Local service(1) - Services local(1) 295,265 279,135 2,028,369 1,921,918 
Toll service - Service interurbain 359,266 329,834 2,485,340 2,398,154 
Directory advertising - Insertions publicitsires 9,130 8,258 62,747 54,591 
Other operating revenue - Autree recettes d'exploi- 

tetlon 23,424 22,630 161,355 152,747 
in iaicollectlble revenue - Moms eWfltants irrécou- 
vrllble. 4,340 5,620 33,540 40,877 

(WtRA1IP6 REVENUE - TOTAL - RECETTES DEXPtOITATI(JI 682,185 634,237 4,100,271 4,386,533 

I)ivrsting expenses - Ddpeueas d'evploit.tion: 
Maintenance - Entretien 107,523 106,653 801,272 777,877 
Depreciation - Aemrtiesnt 134,011 124,126 923,958 851,228 
Traffic - Trefic 26,277(2) 26,010(2) 167,947(2) 170,063(2) 
Marketing and co.ercial - Ccaumrercialisation 52,569(3) 53,610(3) 368,081(3) 359,046(3) 
Other - Autres 139,739 143,695 1,043,878 1,018,842 

OPEUTINC EXPENSES - TOTAL - OCPENSES D'EXPLOITATI(81 460,119 454,094 3,305,136 3,177,056 

Net operating revenue - Recettee nettea d'eaploitation 222,626 180,143 1,395,135 1,209,477 

Sal.ry and sage payisente - Total - Rau,dration. 247,241 243,829 1,678,960 1,636,990 

Conatruction expenditures - Total - Ddpenaee de cons- 
troction 188,329 210,421 1,474,929 1,512,644 

phone toll sessagea - Cosesinicationa interurbainea 	'000 127,000 122,479 875,141 851,926 

yeea(4) - Total - Effactifa(4) 	 Mo. - nbrs 104,070 110,776 

, !v-ludee revenue from coin telephones. 
eo,rie lea taviphonee. 

neludes Bell Canada "Operator Services expense". 
roxprend lea "depenaes ..i titre des services d'assistance tléphoniques" de Bell Canada. 

Include. Bell Canada "Cuetoser Provisioning" expense. 
5.' Coeprend lea "dépensee ei titre dee services esi client" de Bell Canada. 

(4) At end of emnth. 
(4) En fin de emis. 

figures not epplicable. 
n'.yant pea lieu de figurer. 

TABLE 2. Telephones(1) by Type of Service 

TABLEAU 2. Tdldphonee(1) per genre da service 

Residence 	 Business 
	 July - Juillet 

Type of service - lance de service 	
R6.idantiel. 	 Crciaix 	 1983 	 1982 

Telephones - 7616phonee, 
On individual lines - Sur ligues individuellea 7,525,246 1,443,509 8,968,755 8,863,260 
On tao-party lines - Sur lignea b deux abonnée 365,257 2,931 368,188 384,345 
On multi-party line. - Sur ligees 4 pluaiaurm abonnda 601,101 23,025 624,126 634,657 
On wide area telephone service lines (WATS) - Sur lignes 4 

service interurbein planifiA (WATS) ... 18,449 18,449 16,493 
Coin telephone. - Télphones paysnta ... 134,835 134,835 127,782 
Mobile telephones - Tldphonee embilea ... 48,973 48,973 51,628 
Centres telephone. - Postes centres ... 534,812 534,812 547,813 
PBS telephones - Pestea de P81 60 1,562,896 1,562,956 1,678,243 
Extension telep8,ones - Postoa aupplée.ntalres 2,924,403 1,062,931 3,987,334 4,187,759 

TELEPIO*S - TOTAL - TCttPeu&5 11,416,067 4,832,361 16,248,428 16,491,90 

Ti Buaber of telephones at and of senth. 
.Snuabre de tléphones an fin de emis. 

• .. 	figure. not epplicable. P 'oysnt p.s lieu de figurer, 
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List of Respondents to the Monthly Survey 
of Major Telephone Systems: 

Newfoundland Telephone Company 
The Island Telephone Company 
Maritime Telegraph and Telephone 
New Brunswick Telephone Company 
Bell Canada 
Québec Téléphone 
Télébec Ltée. 
Northern Telephone Limited 
Manitoba Telephone System 
Saskatchewan Telecommunications 
Alberta Government Telephones 
Edmonton Telephones 
British Columbia Telephone Company 

Liste des répondants a l'enquête menstJlIE HU-

près des priricipaux réseaux téléphonique: 

Newfoundland Telephone CompH 
The Island Telephone Compan\ 
Maritime Telegraph and Telepiu 
New Brunswick Telephone Company 
Bell Canada 
Québec Téléphone 
Télébec Ltée. 
Northern Telephone Limited 
Manitoba Telephone System 
Saskatchewan Telecommunications 
Alberta Government Telephones 
Edmonton Telephones 
British Columbia Telephone Company 


